EDITAL SIMPLIFICADO DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA Nº 2018/1 - 04

1 - DA ABERTURA

A Reitora da Universidade Estadual do Tocantins - Unitins, por intermédio da Comissão

do Presente Processo Seletivo de Transferência Externa 2018/1 e da Comissão de

Concursos e Seleções (CCS), altera o EDITAL SIMPLIFICADO DE TRANSFERÊNCIA

EXTERNA 01/2018, nos seguintes termos:

6 - DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE

Onde se lê:
6.2 O(a) candidato(a) poderá recorrer do resultado de classificação pelo e-mail

ccs@unitins.br, das 8h às 23h59min do dia 23 de janeiro de 2018.

Leia-se:

6.2 O(a) candidato(a) poderá recorrer do resultado de classificação pelo e-mail

ccs@unitins.br, das 8h às 23h59min do dia 25 de janeiro de 2018.

8 – DO CRONOGRAMA

Onde se lê:

JANEIRO/2018

08 (Segunda-feira)
Início da 1ª Etapa
Início do período de entrega dos documentos

10 (Quarta-feira) Último dia para a entrega dos documentos

22 (Segunda-feira) Publicação da lista de classificados

23 (Terça-feira) Recurso do resultado preliminar de classificação

24 (Quarta-feira)
Finalização da 1ª Etapa
Divulgação do resultado dos recursos e do resultado final de
classificação.

28 (Domingo)
Início da 2ª Etapa
Realização da prova de redação

Leia-se:

JANEIRO/2018

08 (Segunda-feira)
Início da 1ª Etapa
Início do período de entrega dos documentos

10 (Quarta-feira) Último dia para a entrega dos documentos

24 (Quarta-feira) Publicação da lista de classificados

25 (Quinta-feira) Recurso do resultado preliminar de classificação

26 (Sexta-feira)
Finalização da 1ª Etapa
Divulgação do resultado dos recursos e do resultado final de
classificação.

28 (Domingo)
Início da 2ª Etapa
Realização da prova de redação

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas - TO, 22 de janeiro de 2018.

SUELY CABRAL QUIXABEIRA ARAÚJO

Reitora